PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91
fl. 1/2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2022
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022
Código registro TCE: 2D3EDDDA0DE8B686C91CE10870391184036162E9

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA(S)  PARA A PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR EM LINHAS DO MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO

O Município de Erval Velho, SC, pessoa jurídica de direito público interno, representado pelo seu
Prefeito Municipal, Sr. Severino Jaime Schmidt TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Edital
supracitado, o qual passa a vigorar com as seguintes alterações:

No Anexo “V” Termo de Referência no item 2 - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E VALOR
MÁXIMO UNITÁRIO, o descritivo do item 04 passa a vigorar com a seguinte alteração:

Onde lê-se: “Linha 04: ..........Capacidade do veículo mínima de 28 (vinte e oite)  passageiros.”
Leia-se: “Linha 04:  ..........Capacidade do veículo mínima de 40 (quarenta)  passageiros.

Item Trajeto
Quantidade

 Km

Valor Máximo
Unitário

por quilômetro
rodado

Valor Máximo
Total
Anual

04 Linha 04: Percurso: transporte escolar no
interior do município, em trajeto não
pavimentado, na localidade de Linha Granja
Erni Schoeler, Linha Aparecida, Linha
Santa Lúcia, Granja Bordin Bulla, Linha
Brunetto e Ponte do Rio Leão até a
propriedade do Sr. “Valdemar Ferreira”,
com retorno pelas mesmas comunidades;
Turno: vespertino;
Capacidade do veículo mínima de 40
(quarenta)  passageiros; Com monitor

21.585,90
Anual

R$ 10,83

R$ 233.775,30

Em virtude das alterações supracitadas, o novo prazo para encaminhar as propostas e documentos
de habilitação será:

PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até dia 18 de janeiro de 2023, às 07h50min

mailto:compras@ervalvelho.sc.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91
fl. 2/2

ABERTURA DA SESSÃO: Dia 18 de janeiro de 2023, às 08h00min

Erval Velho, 05 de janeiro de 2023.

Severino Jaime Schmidt,
Prefeito Municipal de Erval Velho.

________________________________
Visto da Assessora Jurídica da Unidade Gestora
Juliane Perotoni

mailto:compras@ervalvelho.sc.gov.br